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Marszałek Adam Struzik spotkał się z Ambasador Nadzwyczajną i Pełnomocnikiem
Republiki Indonezji w Polsce Anitą Luhulima.

Ambasador Anita Luhulima podkreśliła, że Indonezja zainteresowana jest nie tylko współpracą z
Polską na poziomie krajowym, ale również w wymiarze międzyregionalnym. Zauważyła, że nasz kraj
oferuje bardzo korzystne i przyjazne warunki zarówno do nauki i pracy zawodowej, jak również do
prowadzenia działalności biznesowej. Obecnie studiuje w Polsce 250 obywateli Indonezji, z czego
największa grupa w Warszawie. Są oni doskonałymi promotorami kultury i więzi między obu
narodami. Ambasador poinformowała ponadto, że około 1500 osób z Indonezji pracuje w Polsce, w
tym 245 osób na Mazowszu, m.in. w zakładach w Warszawie, Mławie i Siedlcach.

Wiele możliwości współpracy

W dalszej części spotkania strony rozmawiały na temat obecnej oraz przyszłej współpracy w dziedzinie
przemysłów kreatywnych, w tym w sferze gamingu oraz wymiany handlowej. Z uwagi na zakłócone w
czasie pandemii łańcuchy dostaw, marszałek Adam Struzik wspomniał o zwiększonym
zapotrzebowaniu na podzespoły do urządzeń elektronicznych. Strony rozmawiały również o
współpracy w dziedzinie elektromobilności oraz w sferze naukowo-badawczej, w której Mazowsze jest
niekwestionowanym liderem w skali kraju.

Marszałek Adam Struzik zaprosił do inwestowania na Mazowszu, podkreślając otwartość na
stwarzanie korzystnych warunków do prowadzenia współpracy biznesowej. Wyraził przy tym
gotowość przyjęcia na Mazowszu misji indonezyjskich przedsiębiorców.



Wymiana kulturowa

Ważnym i zawsze obecnym tematem w relacjach dwustronnych jest kultura. Strony wskazały na duży
potencjał w tym zakresie, szczególnie jeżeli chodzi o wymianę pomiędzy instytucjami kultury. Jako
dobry przykład promocji podano Muzeum Azji i Pacyfiku oraz Państwowe Muzeum Etnograficzne w
Warszawie - obie te placówki mają ekspozycje indonezyjskiej sztuki, które z roku na rok są poszerzane.

Indonezja zainteresowana jest również polską kinematografią oraz muzyką klasyczną, co stwarza
doskonałe możliwości do nawiązania kontaktów bilateralnych na tych polach.

O turystyce

Turystyka stanowi kolejny obszar możliwej współpracy z uwagi na ogromny potencjał Mazowsza w tym
zakresie. Marszałek Adam Struzik wskazał przy tym na potrzebę bezpośrednich kontaktów między
mazowieckimi i indonezyjskimi touroperatorami w celu przygotowania produktów, które spełniałyby
oczekiwania obu stron. Ambasador Anita Luhulima, dziękując za otwartość na współpracę z Indonezją,
wskazała na mnogość zagadnień, które pozostają w sferze wspólnych zainteresowań.

 – Jeżeli tylko zechcemy i będziemy mieli dość determinacji, możemy zrobić wspólnie dużo
dobrego – zauważył marszałek.
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